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
шка или мкр-н Молодежный. Тел. 
8-951-933-13-21.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Советская, 87, лен. 
проект, 56 кв.м., 5-й этаж, окна 
пластик, балкон 6 м. застеклён 
пластиком, новая входная дверь, 
новая проводка, сантехника, но-
вые счётчики, санузел плитка, ка-
фель. Цена 1 млн 300 тыс. руб. 
Тел. 8-902-647-66-76.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Советская, 97б, свежий 
ремонт, потолки натяжные, окна 
пластик, ламинат, новая входная 
дверь, балкон утеплён. Собствен-
ник, документы готовы. Цена 1 млн 
290 тыс. руб. Тел. 8-950-451-23-33.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Победы, 9, 55,7 кв.м., 
7 этаж, лоджия и балкон застекле-
ны, кухня и санузлы облицованы 
плиткой, входная дверь железная, 
лифт. Цена 1 млн 800 тыс. руб. 
Тел. 8-909-106-68-20.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Герцена, 40а, 47 кв., 
6-й этаж. Тел. 8-908-270-05-50.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Советская, лен. проект, 
53 кв.м. 5/5. Или МЕНЯЮ на 3- х 
или 4-комнатную КВАРТИРУ с до-
платой. Тел. 2-43-07.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, хрущ. проект, 2 этаж. Тел. 
8-950-472-76-25.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Советская, 89, лен. 
проект, прямая, 3 этаж, 47 кв.м., в 
хорошем состоянии. Цена 1 млн 
650 тыс. руб. Тел. 8-902-805-18-16

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Энергетиков, 13, 50 
кв.м., 5/5, вид на р. Кама, крыша 
после кап. ремонта. Один соб-
ственник, ипотека, сертификат.  
Тел. 8-902-647-76-76.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, 4/5, дом кирпич, вид на р. 
Кама, балкон застеклён. Один соб-
ственник. Цена 1 млн 200 тыс. руб.  
Тел. 8-902-647-76-76.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Калинина, благоустро-
енная. Тел. 8-912-587-63-97.

•	 2-комнатную КВАРТИРУ в г. Добрян-
ке, ул. Копылова, 71, 3 этаж, требует-
ся ремонт. Цена 1 млн 100 тыс. руб. 
Торг уместен. Тел. 8-912-780-56-64.

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Энергетиков, 15, 3/5, 
58, 3 кв.м., утеплённая, комнаты 
изолированы, санузел раздель-
ный, большая кладовка, лоджия 6 
м. застеклена. Цена 1 млн 650 тыс. 
руб. Торг. Или МЕНЯЮ на 2-ком-
натную КВАРТИРУ камаз. проект, 
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г. Добрянка, ул. Т. Резервы, 1
2-20-53;  2-28-47
8-912-98-09-832

приглашает на работу:

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНИКОВ
ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИКОВ

КАБЕЛЬЩИКОВ-РАЗДЕЛЬЩИКОВ
по вторичным и силовым сетям

ВОДИТЕЛЯ АВТОМОБИЛЯ
кат. «В», «С», «Д»

ВОДИТЕЛЯ КРАНА МАНИПУЛЯТОРА
опыт работы обязателен

условия при собеседовании

Тел. 8 (34265) 2-28-19
ЗАКАЗ РЕКЛАМЫ
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Чиновник
препятствовал
«Мемориалу»

Уполномоченный по правам чело-
века в Пермском крае Павел Миков 
считает, что Валерий Климов пре-
пятствовал работе экспедиции меж-
дународной организации «Мемори-
ал», пишет «Ъ-Прикамье».

21 августа на сайте омбудсмена 
было опубликовано заключение о 
нарушении свободы деятельности 
общественных объединений. До-
кумент появился из-за обращения 
председателя пермского отделения 
«Мемориала» Роберта Латыпова, ко-
торый рассказал, что глава Кудым-
карского района воспрепятствовал 
проведению волонтёрской поисковой 
экспедиции «По рекам памяти».

«Считаю возможным действия 
главы Кудымкарского муниципаль-
ного района В. А. Климова рассма-
тривать как нарушающие свободу 
деятельности общественных объе-
динений и противоречащие государ-

Пермский омбудсмен требует 
у прокуратуры проверить главу 
Кудымкарского района

ственной политике по увековечению 
памяти жертв политических репрес-
сий», – написал господин Миков.

Омбудсмен рекомендовал главе 
района публично обосновать при-
чину отказа в содействии «Мемо-
риалу», как того требует широкий 
общественный резонанс, вызванный 
этой ситуацией.

Валерий Климов в августе отка-
зался помогать экспедиции «Ме-
мориала», запретил устанавливать 
мемориальные знаки в посёлках 
Велва-База и Шарволь и посещать 
посёлок Галяшор, где захоронены 
репрессированные в советское вре-
мя жители Литвы и Польши. После 
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

трон». Тел. 8-908-267-15-60.
•	 ГАРАЖ в г. Добрянке, 2-уровневый, 

р-н ветлечебницы, 6х5 м. Цена 350 
тыс. руб. Торг. Тел. 8-902-805-18-
16.

АВТО
•	 а/м «Daewoo Matiz», 2010 г.в., ком-

плектация базовая, сигнализация, 
зимняя резина, цвет серебристо-
бежевый, состояние хорошее. Тел. 
8-952-320-59-44.

•	 а/м «Lada» 21124, 2006 г.в., цвет 
синий. Тел. 8-950-479-96-97.

•	 а/м «Тоyota Auris», 2008 г.в., пробег 
113 тыс. км, в хорошем состоянии. 
Цена 360 тыс. руб. Тел. 8-912-980-
21-56.

•	 а/м «Volkswagen Transporter T4», 
1991 г.в., пробег 360 тыс. км., в 
рабочем состоянии. Цена 195 тыс. 
руб. Тел. 8-912-980-21-56.

•	 а/м «Opel Insignia», 2010 г.в. Тел. 
8-982-234-69-83.

•	 а/м «Daewoo Matiz», песочно-
бежевый, пробег 80 тыс. км, со-
стояние отличное. Звонить после 
19 часов. Тел. 8-958-143-08-30.

•	 а/м «Nissan Almera», 2013 г.в., в 
новом кузове G-15, в отличном со-
стоянии, пробег 80 тыс. км. Цена 
320 тыс. руб. Тел.: 8-902-637-73-
46; 8-902-794-04-51.

•	 а/м «Lada Granta», 2016 г.в. Цена 
280 тыс. руб. Тел. 8-912-499-48-83.

•	 а/м УАЗ-31519, пробег 13 тыс. км, 
состояние отличное. Тел. 8-950-
884-42-32.

•	 а/м «ВАЗ-2107». Тел. 8-992-205-
71-67.

•	 а/м «ВАЗ-11113» «ОКА», 2005 г.в., 
пробег 43 тыс. км. Тел. 8-950-447-
88-32.

•	 а/м «ВАЗ-211140», 2006 г.в. Цена 
35 тыс. руб. Тел. 8-963-880-49-41.

•	 а/м ГАЗ-31105 «Волга», 2008 г.в. 
Тел. 8-996-324-15-40.

•	 а/м ГАЗель-3302 борт. Тел. 8-992-
201-72-40.
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8-982-491-91-85

Асфальтная КРОШКА

ТРУБА для забора

от МЕШКА до САМОСВАЛА!

БЕСПЛАТНЫЙ

ВЫВОЗБЫТОВОЙ ТЕХНИКИ
СТАРЫХ ВАНН
ЖЕЛЕЗНЫХ ДВЕРЕЙ
МЕТАЛЛОСОДЕРЖАЩЕГО МУСОРА
МАКУЛАТУРЫ (от 10 кг)

УТИЛИЗАЦИЯ СТАРОЙ МЕБЕЛИ
ВЫВОЗ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА

тел. 8-908-270-56-19 zachiska59.ru Р
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8-908-269-43-01

РАСПИЛ
РАСКОЛКА ДРОВ

ЛЕСОВОЗ

г. Добрянка,
ул. Комсомольская, 56

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, р-н школы №3, 60 кв.м., 
5 этаж. Цена 1 млн 590 тыс. руб. 
Небольшой торг. Или ОБМЕН. Тел. 
8-982-481-71-11.

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Победы, 8, камаз. про-
ект, 1-й этаж. Тел. 8-950-477-75-65.

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Победы, 29, 5/5, 62 
кв.м., лоджия. Тел. 8-912-882-56-60.

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Лесная, моск. проект, 
66,7 кв.м., 8/9, ремонт, окна пла-
стик, лоджия. Цена 1 млн 800 тыс. 
руб. Тел. 8-902-641-17-14.

•	 3-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, 1-мкр-н, 62 кв.м., в хоро-
шем состоянии. Цена 1 млн 650 
тыс. руб. Тел. 8-904-843-23-41.

•	 4-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. К. Маркса, 82/2,  камаз. 
проект, 5-й этаж, в хорошем со-
стоянии, стеклопакеты, два балко-
на. Или МЕНЯЮ на 2-комнатную 
КВАРТИРУ с вашей доплатой. Тел. 
8-902-641-17-14.

•	 4-комнатную КВАРТИРУ в г. До-
брянке, ул. Победы, 16, камаз. 
проект, 2 этаж, все в шаговой до-
ступности. Тел. 8-904-845-28-67.

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, ул. Ряби-

новая, 1а, на берегу пруда. Тел. 
8-982-461-52-56.

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, ул. Тру-
довые Резервы, 160 кв.м., баня, 
бассейн, земельный участок 15 со-
ток. Цена 3 млн 300 тыс. руб. Или 
МЕНЯЮ на КВАРТИРУ с доплатой. 
Тел. 8-908-251-28-13.

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, мкр-н 
Комарова, 150 кв.м., 2 этажа, 4 
комнаты, отопление – твердото-
пливный котел, центральный во-
допровод, канализация, газ рядом 
с участком, земельный участок 14 
соток. Цена 3 млн 100 тыс. руб. 
Тел. 8-902-647-66-76.

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, ул. Ря-
биновая, два этажа, 160 кв.м., зе-
мельный участок 17 соток, зона 
барбекю, теплица, баня, гараж на 
два авто. Цена 6 млн 900 тыс. руб. 
Тел. 8-908-251-28-13.

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, мкр-н Ко-
марово, ул. Сюзёва, недостроен-
ный, два этажа, цокольный этаж, 
земельный участок 12 соток, элек-
тричество, центральное водоснаб-
жение, газ рядом. Цена 1 млн 100 
тыс. руб. Тел. 8-902-641-17-14.

•	 ДОМ в г. Добрянке, 100 кв. м., но-
вострой, из бруса 200х200, крыша 
из металлочерепицы, три комнаты, 
кухня, котельная, вода, санузел, 
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